
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1843 / 2013 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL¿ASSOCIAZIONE 

INVENETO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 263 in data 29/10/2013, con la quale è stata 
decisa l’erogazione di un contributo economico all’Associazione InVeneto di Bassano del Grappa 
pari a Euro 4.000,00 in relazione all’attività associativa 2013; 
 
PRESO ATTO che la citata deliberazione prevede che parte del contributo assegnato - e 
precisamente Euro 1.500,00 - sia a carico del capitolo 254700, bilancio 2013; 
 
RITENUTO pertanto di procedere con l’impegno conseguente pari a Euro 1.500,00, confermando 
l’impegno provvisorio 114484/0; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 251 del 15/10/2013 ad oggetto “Patto di stabilità 
interno 2013. Approvazioni azioni operative” e preso atto che il presente provvedimento non incide 
negativamente sul rispetto del patto di stabilità, in quanto conforme agli indirizzi e limiti posti con la 
delibera richiamata; 
 
VISTO il PEG 2013 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 20 giugno 2013 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’anno corrente; 
 
VISTI: 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n.285 del 21 luglio 1998; 
- il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997, 
- l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000; 
- l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati 

 
1. di concedere un contributo straordinario all’Associazione InVeneto (Via Volpato, 50 – 36061 
Bassano del Grappa – P.IVA 02907690248) per l’attività associativa 2013, prendendo atto che la 
delibera di Giunta Comunale n. 263 in data 29/10/2013 stabilisce in Euro 1.500,00 la quota parte a 
carico dei Servizi di Staff; 
 
2. di impegnare la spesa di Euro 1.500,00 al bilancio 2013, scheda 254700, confermando l’impegno 
provvisorio 114484/0; 
 

 



3. di prendere atto che la liquidazione di detto contributo avverrà su presentazione di relazione 
illustrativa e rendiconto economico vistati e approvati dal Dirigente dell’Area, previa verifica ed 
attestazione da parte del Responsabile competente sulla regolarità della documentazione presentata. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 114484 

 
  
 
. 
 
. 
 


